
   

 

UCHWAŁA NR 4506/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

z dnia 3 listopada 2021 r. 

 

 w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie nadania nazwy własnej obiektowi 

fizjograficznemu –rzeka „Mazurek”  

. 
 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1668 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1 w związku z art. 8 ust. 

4 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Wyraża się pozytywną opinię w przedmiocie nadania rzece położonej w powiecie 

ostrowieckim, gminie Bodzechów, obrębie Kosowice, mającej swój początek  

w miejscowości Kosowice, w okolicy zabudowań posesji nr 60, stanowiącej dopływ rzeki 

obecnie nienazwanej urzędowo (proponowana nazwa „Jaruga”), nazwy własnej 

„Mazurek”, zgodnie z przebiegiem uwidocznionym na mapie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wicemarszałek  

Województwa Świętokrzyskiego  

 

 

Marek Bogusławski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

UZASADNIENIE 

 

Działając z wniosku Wójta Gminy Bodzechów zawartego w piśmie z dnia 4 października 

2021 r. do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o wyrażenie opinii w przedmiocie 

nadania nazwy własnej obiektowi fizjograficznemu – rzeka „Mazurek”, Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego wyraża pozytywną opinię w przedmiocie nadania rzece położonej  

w powiecie ostrowieckim, gminie Bodzechów, obrębie Kosowice, mającej swój początek  

w miejscowości Kosowice, w okolicy zabudowań posesji nr 60, stanowiącej dopływ rzeki 

obecnie nienazwanej urzędowo (proponowana nazwa „Jaruga”), nazwy własnej „Mazurek”. 

Inicjatywa nadania nazwy ciekowi wodnemu pochodzi od mieszkańców sołectwa 

Kosowice. Mieszkańcy sołectwa Kosowice nadanie nazwy uzasadniają znaczeniem słowa 

„Mazurek”, jako kojarzącego się ze środowiskiem wiejskim, a to w szczególności ze względu 

na placek wielkanocny występujący pod tą samą nazwą, piosenkę ludową, gatunek ptaka, 

często występujące nazwisko w sołectwie Kosowice oraz nazwę polskiego hymnu.  

Ww. opinia wyrażana jest w formie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały  

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie nadania nazwy własnej obiektowi 

fizjograficznemu – rzeka „Mazurek”, będącemu ciekiem wodnym dotychczas urzędowo 

nienazwanym. 


